Отдел образования администрации Бобровского муниципального района

Воронежской области

ПРИКАЗ
«14» мая 2018 г.                                                                                         №  75
г. Бобров

Об итогах проведения муниципального робототехнического фестиваля «РобоБобр для начинающих»
На основании приказ отдела образования Бобровского муниципального района № 72 от 08.05.2018 г. «О проведении муниципального робототехнического фестиваля «РобоБобр для начинающих» 12 мая 2018 года проведен муниципальный робототехнический фестиваль «РобоБобр для начинающих» (далее – Фестиваля) на базе МКОУ Бобровская СОШ №1. В Фестивале приняли участие 14 образовательных учреждений Бобровского муниципального района: МБОУ Бобровская СОШ №1; МБОУ Бобровская СОШ №2; МБОУ Бобровская СОШ №3; МКОУ Анновская ООШ; МБОУ Коршевская СОШ; МКОУ Липовская СОШ; МКОУ Песковатская ООШ; МКОУ Чесменская СОШ; МБОУ Хреновская СОШ №1; МКОУ Хреновская СОШ №2 имени Левакова; МБДОУ «Слободской детский сад «Пряничный домик»; МБОУ Шишовская СОШ; МКОУ Ясенковская СОШ, МКОУ Никольская СОШ (свободные слушатели).
В рамках проведения Фестиваля проводились следующие соревнования:
· Выставка «Робот Валли»

· Соревнование «Соберем по инструкции»

· Соревнование «Кегельринг»

·  Соревнование «Простая траектория» (Евролиния)

· Соревнование «Сборка робота Пятиминутка»

· Презентация инженерных проектов.
В рамках проведения мероприятия были организованы мастер-класс для обучающихся:«Основы 3D моделирования»; «Художественная обработка материалов на станках Unimat»; «Объемное рисование с помощью 3D ручки»; «Путешествие по звездному небу»
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать организационную деятельность МБОУ Бобровская СОШ №1 по проведению данного мероприятия удовлетворительной.
2. Утвердить итоги Фестиваля в соответствии с Положением и наградить дипломами победителей и призеров согласно приложению 1.
3. За организацию и проведение Фестиваля объявить благодарность следующим педагогическим работникам МБОУ Бобровская СОШ №1: Бобылкиной Е.А., Прохоровой О.А., Есиповой С.В., Лукашовой Н.И., Зверевой Г.В., Черемухиной О.И.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Бобровского муниципального района

Воронежской области –

руководитель отдела образования                                                 Ю.А. Шашкин

Приложение 1

к приказу отдела образования

№  75 от «14» мая 2018 г.

Информация о победителях и призерах
муниципального робототехнического фестиваля

«РобоБобр для начинающих»
	№ п/п
	Фамилия, имя
	Образовательное учреждение
	Тренер
	Место

	Соревнование «Соберем по инструкции»

	1.
	Белокриницкий Владислав
	МБОУ «Слободской детский сад «Пряничный домик»
	Павлов Иван Николаевич
	1

	2.
	Галушин Андрей
	МБОУ Хреновская СОШ №1
	Кадейкина Ольга Петровна
	1

	2.
	Блинкова Елена

Блинков Дмитрий
	МКОУ Чесменская СОШ
	Кулешова Анна Владиславовна
	2

	3.
	Кузнецов Иван

Артемьев Владислав
	МБОУ Бобровская СОШ №3
	Шевцова Наталья Михайловна
	3

	Соревнование «Кегельринг»

	4.
	Бутримов Максим
	МКОУ Хреновская СОШ №2
	Воловский Сергей Дмитриевич
	1

	5.
	Юнусов Байсангур

Гнидин Александр
	МКОУ Шишовская СОШ
	Болчев Александр Шамильевич
	2

	Соревнование «Простая траектория» (Евролиния)

	Болчева Александра

Тюрин Дмитрий
	МКОУ Шишовская СОШ
	Болчев Александр Шамильевич
	1

	Гончаренко Руслана

Кондарева Ольга
	МКОУ Ясенковская СОШ
	Дегтярева Людмила Ивановна

Комкова Галина Васильевна
	2

	Баранников Данил
	МКОУ Хреновская СОШ №2
	Воловский Сергей Дмитриевич
	3

	Соревнование «Сборка робота Пятиминутка»

	Дегтярев Антон

Кондарева Ольга
	МКОУ Ясенковская СОШ
	Дегтярева Людмила Ивановна

Комкова Галина Васильевна
	1

	Гормащов Иван

Дробот Павел
	МБОУ Бобровская СОШ №2
	Наприенко Ирина Анатольевна
	2

	Федоров Артем

Пискурский Павел
	МБОУ Бобровская СОШ №2
	Наприенко Ирина Анатольевна
	3

	Презентация инженерных проектов

	Иванов Виктор
	МБОУ Бобровская СОШ №1
	Прохорова Ольга Александровна

Лукашова Наталья Ивановна
	1

	Гончаренко Руслана
	МКОУ Ясенковская СОШ
	Гончаренко Елена Михайловна

Кокова Галина Васильевна
	2

	Иванов Виктор
	МБОУ Бобровская СОШ №
	Прохорова Ольга Александровна

Лукашова Наталья Ивановна
	3